
SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA 

 

Nedjelja 23.2. 

7. NEDJELJA KROZ 

GODINU 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + Stanko, Tomo, Anđela i Franciska 
Letina, + ob. Škvarić 

11.00 h – Vidovec: + Lovro Hajsok, Šimun i Marija Plantić, 

Stjepan Trojko, Tomo Levanić, Ivan Puček 

Ponedjeljak 24.2.  

Montan 
18 h – Vidovec: + Danica Kubat 

Utorak 25.2. 

Nestorije 
18 h – Vidovec: na čast anđelima čuvarima 

Srijeda 26.2. 

Aleksandar 

DEVETNICA SV. JOSIPU 

17 h – Nedeljanec: + Vid Ljubek, + ob. Ljubek i Laljek 

18 h – Vidovec: + ob. Cafuk i Jelena Županić 

Četvrtak 27.2.  

Grgur iz Nareka 
18 h – Vidovec: KOLEKTIVNA MISA 

Petak 28.2.  

Roman 
18 h – Vidovec: + Juraj i Marija Hruškar, Josip Krklec 

Subota 1.3.  

Feliks 

Vidovec u 18: + Franjo, Marija, Srećko i Marijan Posavec 

KRŠTENJE u 18: Elena Koren 

Nedjelja 2.3. 

8. NEDJELJA KROZ 

GODINU 

7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 

9.30 h - Nedeljanec: + ob. Kocijan, Vupora i Lukavečki 

11.00 h – Vidovec: + Blaž, Marija, Ivan, Amalija i Vid Pozder 

 
 

 
 

 

Nedjeljno Evanđelje - Lk 6,27-38 
 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Vama koji slušate velim: Ljubite svoje 
neprijatelje, dobro činite svojim mrziteljima, blagoslivljajte one koji vas proklinju, 
molite za one koji vas zlostavljaju. Onomu tko te udari po jednom obrazu pruži i 
drugi, i onomu tko ti otima gornju haljinu ne krati ni donje. Svakomu tko od tebe 
ište daji, a od onoga tko tvoje otima ne potražuj. I kako želite da ljudi vama čine, 
tako činite i vi njima. 
Ako ljubite one koji vas ljube, kakvo li vam uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubitelje svoje. 
Jednako tako, ako dobro činite svojim dobročiniteljima, kakvo li vam uzdarje? I 
grešnici to isto čine. Ako pozajmljujete samo onima od kojih se nadate dobiti, kakvo 
li vam uzdarje? I grešnici grešnicima pozajmljuju da im se jednako vrati. 
Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite dobro i pozajmljujte ne nadajuć se odatle 
ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit ćete sinovi Svevišnjega jer je on dobrostivi 
prema nezahvalnicima i prema opakima. Budite milosrdni kao stoje Otac vaš 
milosrdan. Ne sudite i nećete biti suđeni. Ne osuđujte i nećete biti osuđeni. 
Praštajte i oprostit će vam se. Dajite i dat će vam se: mjera dobra, nabijena, 
natresena, preobilna dat će se u krilo vaše jer mjerom kojom mjerite vama će se 
zauzvrat mjeriti.« 

Zasigurno se svakome čovjeku događa da se nađe u zategnutim odnosima sa svojim 
kolegama, poznanicima ili članovima bliže rodbine. Isto tako, svakome je netko 
nesimpatičan ili mu ide na živce i najradije bi da mu takav čovjek bude što je 
moguće dalje. No, kad bismo morali nekoga okarakterizirati kao izričitog 
neprijatelja, onda to baš i ne bi bilo tako lako. Imati u normalnome životu direktnog 
i izričitog neprijatelja – prije je iznimka negoli pravilo. Isus govori u današnjem 
evanđelju o odnosu prema neprijateljima. Međutim, ovo što on govori kao i ostale 
njegove izjave odnose se obično, ne u prvom redu na rijetke iznimke u životu već 
na normalne, svakodnevne životne situacije. Što bi onda trebalo značiti kada on 
kaže: "Ljubite svoje neprijatelje"? 

 

V  A  R  A  Ž  D  I  N  S  K  A    B  I  S  K  U  P  I  J  A  

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec 

7. NEDJELJA KROZ GODINU (C) 
Godište XXI. 23. veljače 2025. Broj 8 

 

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec 
Kontakt: tel.: 042/741-332 * e-mail: zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr  

Uređuje i odgovara: Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444) 
 

 
 



Ako ove Isusove zahtjeve o ljubavi prema neprijateljima promatramo sa stanovišta 
socijalne psihologije (koja se bavi zakonitostima ophođenja među ljudima), onda 
postaje jasno da ljubav prema neprijateljima ne znači samo ljubav prema izričitim, 
direktnim neprijateljima. Može se raditi i o ljudima koji ne pripadaju "našoj grupi", 
onima koji nisu najtješnje s nama povezani, o onima koji su nam "strani" jer se 
možda nismo dovoljno potrudili da im se približimo, da ih bolje upoznamo. To su, 
starijima među nama, možda mladi koje je teško razumjeti, nekima su to pripadnici 
drugog naroda ili drukčije vjeroispovijesti, a nekima možda upravo baš oni iz 
najbliže okoline koji su im postali teški zbog eventualnih sukoba, nerazumijevanja, 
drukčijih pogleda i sl. Upravo te i takve dužni smo, prema Isusovim riječima, ljubiti, 
od onih koji su nam zbog najrazličitijih razloga postali "daleki i strani" učiniti "bliske 
i poznate". 
Konrad Lorenz je kao jedan od "osam smrtnih grijeha civiliziranoga čovječanstva" 
naveo "smrt osjećaja topline", naime, nestanak sposobnosti da u svojoj okolini 
vidimo potrebe ljudi, da naslutimo njihove skrivene čežnje i da imamo hrabrosti 
umiješati se u njihove živote kako bismo im pomogli. Isusu je stalo upravo do te 
naše okrenutosti bližnjemu, bio on naš "prijatelj" ili "nazovi-neprijatelj". Svima i 
odjedanput doći bliže očito je nemoguće. Ali ako se svaki pojedini bude trudio 
izgraditi bolji odnos i živjeti ga samo prema jednom jedinom čovjeku, tada će nam 
mnogo toga što nam isprva izgleda strano, daleko i neprijateljsko, s vremenom 
postati prisno, blisko i vrijedno naše ljubavi. Bog sâm ljubi i dobrostiv je prema 
nezahvalnima i opakima. Činimo i mi isto i "bit će nam plaća velika na nebesima". 
 
 

KOLEKTIVNA MISA u Vidovcu 27. veljače 2025. 
 

1. + Terezija, Marija, Mirko i Slavko Hanžek 
2. + Kata, Juraj i Franjo Cafuk, + Marijan i Franciska Tomiša 
3. Na čast božanskog milosrđa i za sve nerođene 
4. + Stanko i Antonija Košić 
5. + Katarina, Stjepan, Zdenko i Ivkica Zavrtnik 
6. + Josip, Dragutin i Ana Košić 
7. + Matija i Franciska Presečki 
8. + Đurđa, Petar i Stanko Koren 
9. + Marija Cafuk i Katica Miko 
10. + Milan Đuras, Ivan, Marija i Franjo Navoj 
11. + Franjo i Terezija Trojko, Štefanija i Antun Košutar 
12. + Drago Farc 
13. + Ivan Habulan i Ivan Sirovec 
14. + Valent i Anka Papec 
15. + Stjepan, Marija i Nadica Mrazović 
16. + Katica i Drago Jambres, Veronika i Drago Košić 
17. + Juraj, Anka i Antun Zagorec 

18. + Vladimir Flajšman, + ob. Mihalinec i Vragović, + Dragica i Vinko Šafar, + Anđela i Slavko 
Mihalinec, + ob. Vincek i Lukaček 
19. + Ivica Kliček i Marija Cafuk 
20. + Franjo Kuharić, Stjepan, Anđela, Vladimir i Andrija Trojko, Tomislav Jovan 
21. na čast Srcu Isusovu i Marijinu 
22. + Ivan Sirovec i Juraj Mašić 
23. + Dragutin i Terezija Simon, + Franjo Šurbek 
24. + ob. Franjo i Štefanija Varga 
25. na čast Duhu Svetome, Sv. Obitelji i anđelima čuvarima 
26. + Josip Flajšman, Marica, Juraj i Ivica Banek, Josip Težak i Mijo Zagorec 
27. + Stjepan, Milan, Ivan i Marija Trojko 
28. + Snježana Hrženjak, Ivan Farc, Andrija i Marija Kovačić 
29. + Marijan, Marija i Blaženka Novak, Božidar Margetić 
30. + Franjo, Jelena i Elizabeta Zavrtnik, Antun, Štefanija i Marija Farkaš 
31. + Dragica i Marijan Novak, Anica Štebih, ob. Stipan i Novak 
32. + Anka, Josip i Franjo Gazdek, Alojzija, Josip i Milan Kruhek 
33. + Josip, Marija i Ivan Mašić, Katarina i Antun Presečki, Marija i Franjo Rogina, Katarina i 
Drago Posavec 
34. + Ivan Farc i Stanko Habulan 
35. + ob. Šimek, Kovačić i Kos 
36. za zdravlje duše i tijela jedne osobe 
37. + Josip, Ivan i Štefanija Novak, Franjo i Ana Koren, na čast anđelima čuvarima 
38. + ob. Blažeković, Habek i Rogina 
39. + Antun, Stanka, Franjo, Marija, Božica i Vid Ozmec 
40. + Pavao i Barbara, Đuro i Antun 
41. + Marija Novački 
42. + Dragutin i Marija Ris 
43. + iz generacije '69 
44. + Helena, Juraj, Stjepan, Jelena, Stanko i Milan Šantek, Katica Sokač 
45. + Franjo Gazdek, Ivan Mišak i Antonija Tisaj 

 

NAŠI POKOJNICI 
 

Prošloga tjedna u vječnost se preselio naš župljanin Dragutin Kučko. 
Pokoj vječni daruj mu Gospodine! I svjetlost vječna svijetlila mu! 
 

OBITELJSKI DAR ZA POTREBE ŽUPE 
 

ob. Furjan, Gojanec, Vrtna 26 = 50 €  
Zvonimir Uranić, Zamlača = 50 € 
Danica Zagorec, Cargovec = 50 € 
ob. Hrženjak, Gojanec = 150 € 
ob. Novak, Zamlača = 50 € 
ob. Težak, Nedeljanec = 50 € 

Pero Koštroman, Domitrovec = 50 € 
Ivan Simon, Zamlača = 50 € 
Jedna osoba, Cargovec = 100 € 
ob. Furjan, Gojanec, M. Gupca 31 = 50 € 
Jedna osoba, Vidovec = 40 € 
Vid Farc, Domitrovec = 50 € 

Svim darovateljima od srca hvala! 
 


